



令和6年6月14日 愛媛県 旭食品株式会社

愛媛県と旭食品株式会社との包括連携協定の締結について

愛媛県(知事:中村 時広)と旭食品株式会社(代表取締役社長: 竹内 孝久)は、愛媛県産品の販路拡大等に連携して取組み、一層の 地域活性化と県民グループの向上を図るため、包括連携協定を締結 しました。

- 1 協定の名称
 - 愛媛県と旭食品株式会社との包括連携協定
- 2 協定締結日 令和6年6月14日
- 3 協定締結の目的

愛媛県と旭食品株式会社が多方面にわたる連携のもと、相互の資源を有効活用しながら、新たな取組みを行うことにより、地域経済の活性化及び住民のサービスの向上を目的とする。

- 4 連携内容
 - (1) 愛媛県産品の販路拡大や販売促進
 - (2) ビジネスマッチング
 - (3) 持続可能な地域社会の実現
 - (4) その他、地域活性化及び県民サービスの向上

【連携内容の概要】

双方の資源を有効活用し、主として県産品販路拡大に向けたビジネスチャンスの創出を図っていくこととしており、同社の商談会や展示会での流通拡大、新商品開発に際した企業間連携の取組み等で連携を図る。

(取組み例)

- ・各種メーカーや県研究機関等と連携した商品開発
- ・旭食品流通ネットワークを活用した流通拡大
- ・県内外の商談会への参加
- ・旭食品流通ネットワークによる企業間連携

『参考』旭食品株式会社について

旭食品株式会社は、1923年創業の食品卸売業者で、高知県南国市 に本社を置き、関東・近畿・中四国・九州に38事業所を運営してい ます。

卸売業を中心に、弁当や総菜・オリジナル商品の製造を行う生産事業や、売電事業などの関連事業を関連会社と連携して幅広く展開しています。

問合せ先:愛媛県 愛のくにえひめ営業本部 西村 (TEL: 089-912-2556)

旭食品株式会社 ●●●